1) Lctcunae in originali eisque apographo existentes a nobis suppletae
sunt verbis, quae uncis inclusimus.
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praedictarum ecclesiarum nobis concessarum sed et alios ad nos et
nostras eeelesias nostrumque quemlibet communiter vel divisim spec-

tantes ex ipsis nostris ecclesiis seu patrimonio vel alias undecumque

provenientes ... de quibus deo servire et toto anno vivere debe-
bamus nos et nostri viearii, capellani et olerici ad oificiandnm dictas

nostras eeelesias ordinati, collegit deduxit asportavit et abstulit . . .

et . . . in nostras personas irruit et nos de locis nostris expellere

nititur omni die, ita quod nunquam sub eius potentia securi eeelesias

nostras desolatas relinquere et loca alia refugii quaerere nos oportet
. . . Porro . . . eonvoeatis prius omnibus nostrorum capitulorum et

conventuum fratribus ... et deliberatione inter nos super hiis ba-

bita diligenti, contra ipsum propter buiusmodi offensas et iniurias . . .

prout tarn ex antiqua consuetudine quam ex statutis provincialis eon-
cilii Treverensis nos x) licebat, nisi de praemissis nobis . . . praestaret

emendam, eessandum duximus a divinis. Attamen antequam ad cessa-

tionem huiusmodi procedere curaremus, nos oausas huiusmodi cessa-

tionis . . . conscribi facientes, illa instrumenta eidem arobiepiseopo

per certum nostrum procuratorem . . . duximus assignanda ipsumque

. . . requirendum, ut buiusmodi iniurias et offensas . . . emendaret.

Sed certe, dum proeurator . . . diota instrumenta secum deportans

apud Novumcastrum . . . ubi idem dominus tunc degebat, . . . acces-

sisset, . . . ipse proeurator . . . non fuit exauditus, sed tul'piter ex-
pulsus ... et dicta instrumenta . . . compulsus extitit reportare . . .

Eadem instrumenta primo in eeclesia Treverensi et postea in consistorio
curiae Treverensis, officiali eiusdem domini tunc ibidem pro tribunali

sedente, assistente utrobique eleri et populi multitudine numerosa, legi
et publieari feeimus ... Et demum . . . nos ad cessationem buius¬

modi processimus et in nostris ecclesiis bac die dominiea post festum

B. Nycolai, que fuit tertio idus deeembris, cessare ineepimus et adbuc

cessamus et in futurum cessabimus, quousque aliud de Vestrae Sancti-
tatis gratia dante domino in melius fuerit ordinatum. Quocirea

Sanctissimi Apostolatus Yestri profusi pedibus devotissime supplicamus,
quatenus nobis et nostris ecclesiis super biis paterna solicitudine

dignemini celeriter providere . . . Verum quia buiusmodi negotium

. . . prosequi nos omnes simul personaliter non valemus, . . . Arnuldum
de Elze canonicum maioris et Theodericum scolasticum S. Symeonis

ecclesiarum praedictarum nostros constituimus et feeimus procuratores

et nuneios speciales ... In quorum (fidem et testimonium ) praesentes
litteras sigillis nostrorum maioris sanetorumque Symeonis, Maximini

et B. Mariae ad martires capitulorum et conventuum praedictorum

pro nobis et pro deeano et eapitulo S. Paulini praedicti sigillum suum,
quo dietus ( dominius noster eos ) privavit violenter, non habentibus ad
preces eornndem feeimus communiri. Et nos decanus et capitulum

S. Paulini praedicti, quia dictus dominus archiepiscopus locum nostrae
tbesauriae infringens violenter sigillum nostri ca (pituli una cu) m reli-
quiis, cleynodiis et rebus aliis abstulit et reeepit, sigillis capitulorum

1) sie!
Annalen des hist. Vereins LXVni. 4
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et conventuum praedictorum utimur in hac parte. Datum et actum in
Treveri anno a nativitate domini millesimo trecentesimo sept(imo in

festo sawrfjorum Innocentium.
Gobienz. St. Ar eh. B. B. I. B. 174.

20.
1307 Juni 3. Poitiers.
[Clemens ¥.] dilectis filiis Epternacensis et Lucelenburgensis mo-

nasteriorum abbatibus Treverensis diocesis ac praeposito ecclesiae
Loediensis.

Animus noster gravi commotione turbatur et vehementi vexatur
angustia nostrae mentis tranquillitas, dum illa, quae sunt honestati con¬
traria, de quibuscumque personis ecclestiat.icis nostra auditui perferuntur.
Set de praelatorum, praesertim rellegiosorum excessibus, qui ex reli-
gionis observantia maiori debent nitore fulgere, eo gravius excitamur
quo ipsi magis per exercitium bonorum operum aliis debent existere
speculum et exemplar eorumque culpae dampnabilius tollerantur, cum
et excmpla magis perniciosa producant et pericula pariant graviora.
Ea siquidem de venerabili fratre nostro D. arcbiepiscopo Treverensi
— si dici venerabilis mereatur! — plurium fide dignorum regularium
et secularium praelatorum aliorumque clericorum clamosa insinuatio ad
aures nostras perduxit, quae non intendimus, prout etiarn urgente
öouscientia non debemus, saltim propter exempli perniciem, aliquatenus
relinquere incorrecta.

Ipse namque archiepiscopus, sicut asseritur, non liabens debitum
ad apostolicam sedem respectum, devotionis zelo et obedientiae bono,
quae cautius praeservare tenetur, incaute postpositis et utinam non
calcata pontificiali mansuetudine, quam in suis actibus amplecti deberet,
appellationibus ab eo ad dictam sedem legitime interiectis non solum
ob ipsius sedis honorem defferre non curat, sed ex eis potius provo-
catur. Quondam enim Alexandrum abbatem monnasterii Sancti Ma-
thiae extra muros Treverenses, qui ab eo oertis ex causis ad sedem
appellaverat antedictam, a monasterio praedicto eiecit et adhuc eo vi-
vente intrusit alium in monasterio antedicto, ipsumque demurn abbatem
adeo crudeliter tractari fecit, quod infra sex dies post eiectionem liuius-
modi expiravit. Yalrannum quoque abbatem monasterii Sancte Marie
ad martires extra dictos muros Treverenses ordinis Sancti Benedicti
abbatia dicti monasterii sui et Theodoricum decanum ecclesiae Sancti
Paulini Treverensis decanatu suo eiusdem ecclesiae ac nonnullos alios
praelatos et clericos ex legitimis causis ad dictam sedem appellantes ab eo
et appellationum causas prosequentes post et contra appellationes et pro-
secutiones earumimmo etiarn postcommissionem factam a nobis dilecto filio
nostro Petro Sanctae Eomanae ecclesiae diacono cardinali de indagine et
inquisitione super hiis facienda praelaturis et benefieiis ecclesiasticis
et aliis bonis suis non sine ipsius sedis iniuria spoliavit; in monasterio
Sanctae Mariae et decanatu aliisque praelaturis et benefieiis supra-
dictis alios intrudento pro suae libitu voluntatis plerosque ex appellan-
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tibus praelibatis nunc per temporalium suorum privationes bonorum,
nunc per carcerum maneipationem dirorum, nunc etiam per ipsius se-
yeram yerberum et iniuriarum saevitiam, quam exercere consuevit in
appellantes eosdem et appellationibus liuiusmodi adherentes, a suarum
appellationum desistere persecutione compellit. Nec obmittit, quin
post et contra liuiusmodi appellationes ad eandem sedem ab eo inter-
iectas procedat idem archiepiscopus contra appellantes ipsos et eisdem
appellationibus adherentes. Immo etiam post commissionem praedietam
factam, ut praedicitur, eidem cardinali processit dictus archiepiscopus
contra aliquos appellantium et adherentium predictorum eos (qiie) plu-
rimum aggravavit. Bona insuper ecclesiae Treverensis dilapidat, ex
quibus alienasse multa dicitur et illicite distraxisse.

Et licet ipse fuerit maioris excommunicationis mucrone percussus
et denunciatus excommunicatus in audientia nostra publice, ut est
moris, divina tarnen officia celebrare, quin potius prophanare seque
illis immiscere praesumpsit et oontulit ordines ; abbates etiam et ab-
batissas et alios indigentes benedictionibus benedicit. Ipsumque in
tantum symoniaca pravitas depravavit, ut iam non queratur per eum
quis ad dignitatem ecclesiasticam curamque animorum magis reperiatur
ydoneus, set quis plus offerat, ut magis offerenti tradatur.

Suae denique salutis oblitus continue degenerat, inrisdictionem
et iura ßomanae ecclesiae, quae tenetur defendere, violat et usurpat
nec formidat cxcommunicatos, quorum absolutio dictae sedi specialiter
reservatur, de facto absolvere et conferre etiam beneficia dictae sedis
dispositioni specialiter reservata. Nuncios nostros non solum benigne
recipere et caritative tractare contempnit, sed, quod nephandius est,
contra sedem ipsam et pastores universalis gregis dominici in blasfe-
miae verba quandoque prorumpit.

Et nonnulla alia quamplurimum gravia tarn contra maiorem
quam alias ecclesias et monasteria, praelatos, capitula conventus aliosque
clericos et personas ecclesiasticas reguläres et saeculares Treverensis
civitatis diocesis et provinciae perpetravit et continue perpetrat archi¬
episcopus memoratus, quae longum esset enarrare per singula, quaeque
in divinae maiestatis oifensam, dictae sedis contemptum, animae suae
periculum et commissae sibi ecclesiae detrimentum et populi scandalum
manifestum redundare noscuntur.

Cum autem ex relatione dicti cardinalis, cui super hiis, ut (prae-)
dicitur, indaginem et inquisitionem faciendam commisimus, coram nobis
et fratribus facta appareat, quod in praemissis idem archiepiscopus
est enormiter diffamatus, nos circa praedicta, prout ad nostrum spectat
officium, cupientes remedium apponere oportunum, discretioni vestrae
per apostolica scripta districte sub excommunicationis poena, quam eo
ipso vos incurrere volumus, si praesens mandatum nostrum negle-
xeritis adimplere, praecipiendo mandamus, quatinus vos vel duo aut
unus vestrum per vos vel alium seu alios eundem archiepiscopum ex
parte nostra peremptorie citare curetis, ut infra trium mensium spa-
tium a die factae citationis huiusmodi numerandum sub excommuni¬
cationis poena, quam, nisi veniendo paruerit, eo ipso incurrat, apo-
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stolico se eonspeotui personaliter repraesentet, nostris beneplaeitis et